
*UOHSX006LF0E* 
UOHSX006LF0E 
 

 
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

     

ROZHODNUTÍ 

Č. j.: ÚOHS-S983/2014/KS-25077/2014/840/LBř              Brno 26. 11. 2014 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S983/2014/KS, zahájeném 
dne 6. 11. 2014 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 téhož 
zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti Cleantech Group a.s., se 
sídlem Praha 4, Krč, Točitá 1902/36, IČ: 03267989, zastoupeného Mgr. Danielem Hájkem, LL.M., 
advokátem, se sídlem Praha 1, Panská 890/7, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. 
téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů Cleantech Group a.s., se sídlem Praha 4, Krč, Točitá 1902/36, IČ: 03267989, 
a BLOCK a.s., se sídlem Praha 9, Stulíková 1392, IČ: 18055168, ke kterému má dojít podle § 12 
odst. 3 písm. a) zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, na základě Smlouvy 
o převodu akcií, uzavřené dne 7. srpna 2014 mezi společností Cleantech Group a.s., jako kupujícím, 
a společností AVIG a.s., se sídlem Praha 10 - Strašnice, Průběžná 387/41, IČ: 25115472, jako 
prodávajícím, v jejímž důsledku má společnost Cleantech Group a.s. nabýt akcie představující 
100% podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti BLOCK a.s., a tím i získat 
možnost tuto společnost výlučně kontrolovat, se podle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona, 

POVOLUJE. 



Č. j.: ÚOHS-S983/2014/KS–25077/2014/840/LBř 

2 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 3 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
ve výroku uvedeného dokumentu, v jehož důsledku má společnost Cleantech Group a.s., 
se sídlem Praha 4, Krč, Točitá 1902/36, IČ: 03267989 (dále jen „Cleantech“ nebo 
„Navrhovatel“), nabýt akcie představující 100% podíl na základním kapitálu a hlasovacích 
právech ve společnosti BLOCK a.s., se sídlem Praha 9, Stulíková 1392, IČ: 18055168 (dále jen 
„BLOCK“), a tím i získat možnost tuto společnost výlučně kontrolovat. Spojení splňuje rovněž 
notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

2. Společnost Cleantech nevyvíjí žádnou podnikatelskou činnost a byla založena za účelem 
nabytí 100 % akcií společnosti BLOCK. Společnost Cleantech je společně kontrolována 
společností BLUE SKY CAPITAL a.s. (dále jen „BSC“),1 panem Ing. R.L. a panem Ing. A.K.  

3. Společnost BSC je výlučně kontrolována panem Ing. T.K., který se dále nepřímo podílí na 
kontrole řady společností, mezi které patří např. společnost ŠKODA TRANSPORTATION a.s., 
která se v České republice zabývá výrobou a dodávkami tramvají, lokomotiv, trolejbusů, 
elektrických vlakových jednotek, motorů a pohonů a opravami a modernizací kolejových 
vozidel, společnost VÚKV a.s., která je v České republice činná v oblasti výzkumu, vývoje a 
zkušebnictví kolejových vozidel, či společnost HOLLYWOOD C.E., s.r.o., která je v České 
republice činná v oblasti distribuce a vývoje audiovizuálních děl a jejich nosičů. 

4. Pan Ing. R.L. nekontroluje kromě (i) podílu na společné kontrole ve společnosti Cleantech a 
(ii) podílu na nepřímé společné kontrole ve společnosti BLOCK žádné další subjekty. Rovněž 
tak pan Ing. A.K. nekontroluje s výjimkou (i) podílu na společné kontrole ve společnosti 
Cleantech a (ii) podílu na nepřímé společné kontrole ve společnosti BLOCK žádné další 
subjekty.  

5. Nabývaná společnost BLOCK se na území České republiky zabývá zejména (i) dodávkami 
technologických celků pro farmacii, (ii) komplexními řešeními a dodávkami laboratoří 
zejména pro farmacii, chemický průmysl, zdravotnictví, vysoké školy a potravinářský 
průmysl, (iii) dodávkami systémů pro výstavbu operačních sálů, centrálních sterilizací, 
jednotek intenzivní péče, RTG pracovišť a mikrobiologických pracovišť a (iv) výrobou 
a dodávkami flexibilních modulárních řešení izolátorové technologie.  

6. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto 
v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení.    

 

 

 

                                            
1
 Jediným současným aktivem společnosti BSC je její akciový podíl ve společnosti Cleantech.    



Č. j.: ÚOHS-S983/2014/KS–25077/2014/840/LBř 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
JUDr. Michal Petr, Ph.D. 
místopředseda Úřadu 
pověřený řízením Sekce hospodářské soutěže 
 
Právní moc: 27. 11. 2014 
 
 
 
 
Obdrží: 
Mgr. Daniel Hájek, LL.M., advokát 
Achour & Hájek s.r.o.  
Panská 890/7 
110 00 Praha 1 
 

 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy    
 
 
 


